

## بازداشت بیش از ۷۰۰ نفر در تظاهرات نیویارک



در خلال یک مظاهره در شهر نیویارک که علیه قدرت بانکها و فقر روز افزون در ایالات متحده آمریکا براه افتاده بود، نظر به ادعای خود پولیس اضافه از ۷۰۰ تظاهرکننده بازداشت شدند.

تعداد زیادی از بازداشت شده گان همان روز دوباره رها شدند. تعداد مشخص بازداشت شده گان در روزهای بعدی گزارش داده خواهد شد. این مطلب رایک نطق پولیس به آژانس مطبوعاتی آلمان اظهار داشت.

بقول از گزارش «نیویارک تایمز» درین رابطه آن‌عه از تظاهرکننده گان بازداشت شده اند که میخواستند پل بروکلین راعبورنمایندودرین میان حامل بروزانسدادترافیکی گردیده بودند. کسانیکه خط پیاده رورا درکناردیگر این پل تاریخی مورد استفاده قرار داده بودند ازدائره عمل پولیس برامان ماندند. افرادبازداشت شده بایدحداقل بخاطربرهمزدن نظم مجازات گردند.

تظاهرکننده گان که تعدادشان به ۱/۵۰۰ نفر میرسید، بخشی ازعمل اعتراضی «وال استریت رااشغال کنید» بود که بوسیله آن فعالان ازدوهفته بدینسودرناحیه مالی جنوب مانهیتین علیه بیعدالتی درسیستم اقتصادی به اعتراض پرداخته اند. طوریکه مجله «نیویارک» گزارش میدهددرهفته آینده تعدادی ازسندیکاها به این آزمون عمل خودراپیوند میدهند که در میان شان سندیکاهای معلمان وکارگران امورترانسپورتی شرکت دارند.

«تایمز» با اتکابه اظهارات شاهدان عینی مینویسد که تعدادی از تظاهر کننده گان شکایت داشتند که بوسیله پولیس به دام افتاده اند. قراراظهارات آنان، محافظان نظم بروی آنان خیابان رامسدود نساخته، بلکه درپیشاپیش صفوف تظاهر کننده گان بعنوان رهنما، راهپیمایی کردند. زمانیکه یک سوم پل به عقب گذاشته شد، پولیس صفوف اعتراضی راازجلو وعقب دریک جال نارنجی رنگ به محاصره گرفته وافراد رادستگیر کردند."

این مطلب باهمان کوتاهی اش پژواک پرتنینی است برای آن سیستمی که داد ازدموکراسی میزندوانسان میکشد. دادازعدالت میزند وبرای اتباع خودش امکان ابراز نظررا نمیدهد. به غضب سرزمینهای اعراب فلسطین حکومت اسرائیل راپشتیبانی میکند واعراب فلسطین رادرراه ایجاددولت مستقل فلسطین با حق داشتن ویتو درشورای امنیت ملل متحد تهدیدمیکند. ازششماه بدینسو جنگ کاملاً عیارراباآخرین دستاوردهای زرادخانه تسلیحات درلیبیا براه انداخته وتعدادزیادی از افرادملکی را قربانی خواسته های شوم شان که عبارتست ازاشغال واستفاده جویی ازآب ونفت لیبیا درخاک وخون کشانیده وهمین اکنون شدیدترین عملیات راناتو درینکشور ادامه میدهد ولی درمقابل از محفوظ نگهداشتن افراد ملکی سخن میگوید. درمورد سائر کشورهای شرق نزدیک وافریقاهم طور دیگری نیست. افغانستان را آماج بازیهای استراتژییک خودساخته وزمانی از خروج نیرو ها صحبت میکند ولحظه یی هم به موجودیت خویش بخاطر"عدم تکامل" نیروهای امنیتی توسل میجوید وزمانی هم به وسعت دادن پایگاه های نظامی اش درینکشورمی اندیشدودرواقعیت برای بقدرت رسانیدن همان تاریک اندیشانیکه بوسیله ایالات متحده گویا ازقدرت رانده شدند، کارمی کنند ودرعمل آنرا دروجود برگزاری کنفرانس بن پیاده خواهند کرد.

اگر بگونه کلاسیک در عمق مسائل داخل شویم، دیده میشود که حکومت ایالات متحده و کشورهای غربی بگونه گذشته حکمروایی کرده نمیتواند و مردم این سرزمینها دیگر فریب حکمروایان شانرا که البته سیستم جهانی سرمایه است نمیخورند. دقت باید کرد که این آغاز برخوردها است. بهمانگونه که در داخل ایالات متحده در ظرف چند روز محدودی این جرقه از شمال تاجنوب و از شرق تا غرب دامنگیر سیستم گردید، در اروپای غربی و سایر کشورهای رهنورد راه سرمایه داری نیز طوردیگری نخواهد بود. زوال سرمایداری واقعیت غیرقابل انکار است که همین اکنون در وجود بحران تمام عیار اقتصادی و مالی در کره خاکی ما گامهای نخستین خود را بر میدارد.